Affilio 7.
ri nuptiæ
fine super-
stitionibus
& ebrietati-
bus cele-
brentr,
cura Pa-
rochorum
est, & gra-
uiter or-
genus

Tob. 6.
v. 18.

Conti-
nua Indoru-
exemplum.

Timor
damni an-
excuse
Parochos
non im-
pudentes
posse.

Affilio 8.
ri nuptiæ
fine super-
stitionibus
& ebrietati-
bus cele-
brentr,
cura Pa-
rochorum
est, & gra-
uiter or-
genus

86

Consulenda circa hoc instruptionem, quæ in Rituale Pauli V. habetur, ibi enim luculentem ostenditur quomodo debeant Parochi ægrotantes inuiscere, & pericitantibus assistere; quod quidem circa Indos maximè oportet obseruari. Vnde

Dico primò. Parochi Indorum grauissime peccant, si eos morbo periclitantes dereliquerint, Sacramentorum administratione contenti, quando ad id fuerint aduocati. Constat ex grauissimo eorum damnationis æternæ periculo: sunt enim facile mobiles sive ad bonum sive ad malum. Et licet peccare contingat in mortis periculo constitutos, non audent Confessarij accersere, neque obligationis sua plenum conceptum efforment, morbi quatione distenti. Solent etiam inter eos diaboli esse ministri, qui in extremis agentes diabolica malignitate peruerunt: & vt vti sit Concilium Limense tertium Act. 2. Cap. 42. corum tanta est inequitas, ut uno die carent, quid à Christi Sacerdotibus per annum edificatur. Quæ omnia curam debent Parochorum accendere, cum sit certum animam pro animâ, quæ perierit, si torpuerint, reddituros. Et quidem cum Doctores communiter affirmit, etiam cum periculo vita, debere Parochum Parochianis suis Sacra- menta conferre, ne scilicet illi iacturam animam subeant, talibus destituti subsidiis; satis ex eorum constanti assertione colligitur, Parochos non posse sine graui criminis reatu illis desse, qui eorum assistentiæ indigent, sceluso vita periculo, licet incommodum sine aliquod perpesuari. Quod si nonnulli sunt, qui secus sentiunt, eâ certe ratione mouentur, quia vita tuenda ius naturale est, & charitas in homine incipit a se ipso: supponentes planè obligationem urgere quando periculum tale non imminet. Pro quo P. Bauny

Affilio 1.
Ex defun-
ctorum In-
dorum bo-
nis nihil à
Parochis
viupan-
dum.

Concilium
Lim. 3.

Quinta
bonorum
pars non
debet ne-
cessario ab
hereditibus
pro anima
defunci-
tum.

Ex com-
muni Do-
ctorum
sententia
sive
argumen-
tum.

Synodus
Diecesana
Limenensis
specialis
disponens.

87

Dico

De obligatione Indorum Parochorum circa moribundos Eccl. 231

Assertio 2.
Et appli-
candi illis
Indulgen-
tias, pre-
sertim
Cruciate.

87 Dico secundò. Sciant Parochi Indorum posse Indos ab eisdem absoluâ ab omnibus peccatis iuxta dicta Titulo 12. Cap. 11. & praeterea Indulgentiæ illis applicande sunt, quæ in Bullâ Cruciate conceduntur: illam enim Indi suis in oppidis residentes communiter sumunt, & aliquid erunt ad sumendum compelluntur: vel si quæ alia aliunde habeantur. Et hoc sedulò accurandum est, quia Indi poenitentias impositas obliuioni tradere solent, vnde Charitas Pastorem debet impellere, ut grauem satisfactionis sarcinam eo facient remedio leuitorum. Et quidem cum Parochi Indorum eos ordinariè ad sumendum Bullam impellant, inhumanum videatur, vi cuâ illa esse ipsi magis proficia potest, tunc circa illam negligentes habeantur. Vnde non immixto affirmari potest eos in hoc grauiter peccare, quia Indi ingeni fructu spirituali suâ negligentiâ defraudant, & ingenuum peccatum oneris obnoxios relinquunt, à quo eos possunt facilè liberare: quod quidem à Pastoris officio maxime alienum esse quis non videat? Et ita etiam in eo plus quam leuem reatum admiseri. Et est illud iuxta communem de charitate doctrinam, ex qua habetur grauiter peccare eum, qui dominum graue alius non impedit, cum possit sine suo: & in hoc fundatur obligatio fraternalis correctionis; quia scilicet debemus proximi malum imminens propulsare. Quod si obligatio ratione officij ulterius accedit, iam non solius charitatis, sed iustitiae etiam negotium aggetur. Et tale est officium Parochorum, in quo charitatem & iustitiam connecti, bene post alios obseruat P. Bauny Quest. 35. citata.